
Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

A02BC01 omeprazol perorální 1 protivředová léčiva ze skupiny inhibitorů protonové pumpy, perorální podání

A02BC02 pantoprazol perorální 1 protivředová léčiva ze skupiny inhibitorů protonové pumpy, perorální podání
A02BC03 lansoprazol perorální 1 protivředová léčiva ze skupiny inhibitorů protonové pumpy, perorální podání
A02BC05 esomeprazol perorální 1 protivředová léčiva ze skupiny inhibitorů protonové pumpy, perorální podání
A02BC04 rabeprazol perorální 1 protivředová léčiva ze skupiny inhibitorů protonové pumpy, perorální podání
A03FA itoprid perorální 2 prokinetika, perorální podání
A03FA01 metoclopramid perorální 2 prokinetika, perorální podání
A03FA03 domperidon perorální 2 prokinetika, perorální podání
A04AA01 ondansetron perorální 3 antiemetika ze skupiny setronů
A04AA05 palonosetron perorální 3 antiemetika ze skupiny setronů
A04AA02 granisetron perorální 3 antiemetika ze skupiny setronů
A04AA01 ondansetron 3 antiemetika ze skupiny setronů
A04AA02 granisetron 3 antiemetika ze skupiny setronů
A04AA05 palonosetron 3 antiemetika ze skupiny setronů
A07EA06 budesonid perorální 4 protizánětlivá léčiva u nespecifických střevních zánětů, perorální podání
A07EB01 kyselina kromoglykanová perorální 4 protizánětlivá léčiva u nespecifických střevních zánětů, perorální podání
A07EC01 sulfasalazin perorální 4 protizánětlivá léčiva u nespecifických střevních zánětů, perorální podání
A07EC02 mesalazin perorální 4 protizánětlivá léčiva u nespecifických střevních zánětů, perorální podání
A07EA06 budesonid rect. rektální 5 protizánětlivá léčiva u nespecifických střevních zánětů, rektální aplikace
A07EC02 mesalazin rektální čípky 5 protizánětlivá léčiva u nespecifických střevních zánětů, rektální aplikace
A09AA02 multienzymové přípravky perorální 6 mikronizované multienzymové pankreatické přípravky
A10AB01 insulin lidský rychle působící parenterální cartridge 7 insuliny krátkodobě působící
A10AB01 insulin lidský rychle působící parenterální lahvičky 7 insuliny krátkodobě působící
A10AB01 inzulin lidský rychle účinkující pro aplikaci do inzul. puparenterální 7 insuliny krátkodobě působící
A10AB04 inzulin lispro krátce působící parenterální cartridge 7 insuliny krátkodobě působící
A10AB04 inzulin lispro krátce působící parenterální lahvičky 7 insuliny krátkodobě působící
A10AB05 inzulin aspart krátce působící parenterální cartridge 7 insuliny krátkodobě působící
A10AB05 inzulin aspart krátce působící parenterální lahvičky 7 insuliny krátkodobě působící
A10AB06 inzulin glulisin krátce působící parenterální cartridge 7 insuliny krátkodobě působící
A10AB06 inzulin glulisin krátce působící parenterální lahvičky 7 insuliny krátkodobě působící
A10AC01 inzulín lidský středně době působící parenterální cartridge 8 insuliny střednědobě působící
A10AC01 inzulín lidský středně době působící parenterální lahvičky 8 insuliny střednědobě působící
A10AC04 inzulín lispro střednědobě působící parenterální 8 insuliny střednědobě působící
A10AE01 inzulin lidský dlouhodobě působící parenterální 9 insuliny dlouhodobě působící
A10AE04 inzulin glargin, dlouhodobě účinný parenterální cartridge 9 insuliny dlouhodobě působící
A10AE04 inzulin glargin, dlouhodobě účinný parenterální lahvičky 9 insuliny dlouhodobě působící
A10AE05 inzulin detemir, dlouhodobě působící parenterální cartridge 9 insuliny dlouhodobě působící
A10AE05 inzulin detemir, dlouhodobě působící parenterální jednorázové pero 9 insuliny dlouhodobě působící
A10BA02 metformin perorální 10 perorální antidiabetika ze skupiny biguanidů
A10BB01 glibenklamid perorální 11 perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey
A10BB03 tolbutamid perorální 11 perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey
A10BB07 glipizid perorální 11 perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey
A10BB08 gliquidon perorální 11 perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey
A10BB09 gliklazid perorální 11 perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey
A10BB12 glimepirid perorální 11 perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey
A11CC01 ergocaciferol perorální 12 vitamin D a jeho analoga, perorální podání

1/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

A11CC02 dihydrotachysterol perorální 12 vitamin D a jeho analoga, perorální podání
A11CC03 alfacalcidol perorální 12 vitamin D a jeho analoga, perorální podání
A11CC04 kalcitriol perorální 12 vitamin D a jeho analoga, perorální podání
A11CC05 cholekalciferol perorální 12 vitamin D a jeho analoga, perorální podání
A11CC01 ergocalciferol parenterální 13 vitamin D a jeho analoga, parenterální podání
A11CC04 kalcitriol parenterální 13 vitamin D a jeho analoga, parenterální podání
A12AA04 uhličitan vápenatý perorální 14 soli vápníku, perorální podání
A12AA04 uhličitan vápenatý se škrobem perorální 14 soli vápníku, perorální podání
A12AA07 Chlorid vápenatý perorální 14 soli vápníku, perorální podání
A12AA12 Octan vápenatý bezvodý perorální 14 soli vápníku, perorální podání
A12BA01 chlorid draselný perorální 15 soli draslíku, perorální podání
B01AA03 warfarin 16 antithrombotika ze skupiny antagonistů vitaminu K
B01AB01 heparin parenterální 17 antithrombotika ze skupiny heparinu
B01AB11 sulodexid perorální 17 antithrombotika ze skupiny heparinu
B01AB11 sulodexid parenterální 17 antithrombotika ze skupiny heparinu
B01AX05 fondaparinux 18 antithrombotika působící prostřednictvím anti‐Xa (nízkomolekulární hepariny a obdobná léčiva)
B01AB04 dalteparin parenterální 18 antithrombotika působící prostřednictvím anti‐Xa (nízkomolekulární hepariny a obdobná léčiva)
B01AB04 dalteparin parenterální 18 antithrombotika působící prostřednictvím anti‐Xa (nízkomolekulární hepariny a obdobná léčiva)
B01AB05 enoxaparin parenterální 18 antithrombotika působící prostřednictvím anti‐Xa (nízkomolekulární hepariny a obdobná léčiva)
B01AB05 enoxaparin parenterální 18 antithrombotika působící prostřednictvím anti‐Xa (nízkomolekulární hepariny a obdobná léčiva)
B01AB06 nadroparin parenterální 18 antithrombotika působící prostřednictvím anti‐Xa (nízkomolekulární hepariny a obdobná léčiva)
B01AB06 nadroparin parenterální 18 antithrombotika působící prostřednictvím anti‐Xa (nízkomolekulární hepariny a obdobná léčiva)
B01AB07 parnaparin parenterální 18 antithrombotika působící prostřednictvím anti‐Xa (nízkomolekulární hepariny a obdobná léčiva)
B01AB08 reviparin parenterální 18 antithrombotika působící prostřednictvím anti‐Xa (nízkomolekulární hepariny a obdobná léčiva)
B01AB08 reviparin parenterální 18 antithrombotika působící prostřednictvím anti‐Xa (nízkomolekulární hepariny a obdobná léčiva)
B01AB12 bemiparin parenterální 18 antithrombotika působící prostřednictvím anti‐Xa (nízkomolekulární hepariny a obdobná léčiva)
B01AB12 bemiparin parenterální 18 antithrombotika působící prostřednictvím anti‐Xa (nízkomolekulární hepariny a obdobná léčiva)
B01AC04 klopidogrel 19 antiagregancia ‐ kromě kyseliny acetylsalicylové
B01AC05 ticlopidin 19 antiagregancia ‐ kromě kyseliny acetylsalicylové
B01AC10 indobufen 19 antiagregancia ‐ kromě kyseliny acetylsalicylové
B01AC13 abciximab 19 antiagregancia ‐ kromě kyseliny acetylsalicylové
B01AC16 eptifibatid 19 antiagregancia ‐ kromě kyseliny acetylsalicylové
B01AC17 tirofiban 19 antiagregancia ‐ kromě kyseliny acetylsalicylové
B01AC22 prasugrel perorální 19 antiagregancia ‐ kromě kyseliny acetylsalicylové
B01AC24 ticagrelor perorální 19 antiagregancia ‐ kromě kyseliny acetylsalicylové
B02AA02 kyselina tranexámová perorální 20 antifibrinolytika, perorální podání
B02AA03 kyselina aminomethylbenzoová perorální 20 antifibrinolytika, perorální podání
B02AA02 kyselina tranexámová parenterální 21 antifibrinolytika, parenterální aplikace
B02AA03 kyselina aminomethylbenzoová parenterální 21 antifibrinolytika, parenterální aplikace
B02AB01 aprotinin parenterální 21 antifibrinolytika, parenterální aplikace
B02AB02 alfa1 antitrypsin parenterální 21 antifibrinolytika, parenterální aplikace
B02BA01 fytomenadion perorální 22 hemostatika (vitamin K), perorální podání
B02BD02 koagulační faktor VIII 23 koagulační faktor VIII
B02BD06 koagulační faktor VIII+v. Willebrandův faktor 23 koagulační faktor VIII
B02BD04 koagulační faktor IX 24 koagulační faktor IX
B03AA02 fumarát železnatý perorální 25 soli železa, perorální podání

2/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

B03AA07 síran železnatý perorální 25 soli železa, perorální podání
B03AB02 železo (III+) v komplexu s maltózou perorální 25 soli železa, perorální podání
B03AB09 sukcinylkasein železitý perorální 25 soli železa, perorální podání
B03AD železo (III+) v komplexu s maltózou a kyselina listová perorální 26 soli železa v kombinaci s kyselinou listovou, perorální podání
B03AD02 fumarát železnatý a kyselina listová perorální 26 soli železa v kombinaci s kyselinou listovou, perorální podání
B03AD03 síran železnatý a kyselina listová perorální 26 soli železa v kombinaci s kyselinou listovou, perorální podání
B03AE01 železo v kombinaci s kyanokobalaminem a kyselinou l perorální 26 soli železa v kombinaci s kyselinou listovou, perorální podání
B03AE10 různé jiné kombinace s železem ‐ AKTIFERRIN COMP,  perorální 26 soli železa v kombinaci s kyselinou listovou, perorální podání
B03AC01 carboxymaltosum ferricum parenterální 27 soli železa, parenterální aplikace
B03AC02 oxid železitý se sacharózou parenterální 27 soli železa, parenterální aplikace
B03AC07 glukonát sodno‐železitý parenterální 27 soli železa, parenterální aplikace
B03XA01 erytropoetin 28 erytropoetin a ostatní léčiva s obdobným mechanizmem účinku
B03XA02 darbepoetin alfa 28 erytropoetin a ostatní léčiva s obdobným mechanizmem účinku
B03XA03 pegepoetin beta 28 erytropoetin a ostatní léčiva s obdobným mechanizmem účinku
B05AA01 albumin 29 substituenty plazmy a plazmatické proteiny (albumin)
B05AA02 humánní plazmatické proteiny 30 substituenty plazmy a plazmatické proteiny (ostatní)
B05AA06 želatinové přípravky 30 substituenty plazmy a plazmatické proteiny (ostatní)
B05AA07 hydroxyethyl škrob 30 substituenty plazmy a plazmatické proteiny (ostatní)
B05AA07 hydroxyethyl škrob hyperosmolární 30 substituenty plazmy a plazmatické proteiny (ostatní)
B05BA01 aminokyseliny parenterální 31 úplná parenterální výživa (složky pro systémy all in one)
B05BA02 tukové emulze parenterální 31 úplná parenterální výživa (složky pro systémy all in one)
B05BA03 cukry parenterální 31 úplná parenterální výživa (složky pro systémy all in one)
B05BA10 kombinace  parenterální 31 úplná parenterální výživa (složky pro systémy all in one)
B05BB01 elektrolyty 32 intravenozní roztoky fysiologického roztoku
B05BB02 elektrolyty se sacharidy 32 intravenozní roztoky fysiologického roztoku
B05BC01 mannitol 32 intravenozní roztoky fysiologického roztoku
G03GA09 korifolitropin alfa  parenterální inj 33 ihntravenozní roztoky glukózy
B05DA isotonické LP pro perit. Dialýzu 34 roztoky k peritoneální dialýze
B05DB hypertonické LP pro perit. Dialýzu 34 roztoky k peritoneální dialýze
B05ZB hemodialyzační roztoky 35 roztoky k hemodialýze
C01AA05 digoxin p.o. perorální 36 srdeční glykosidy, perorální podání
C01BA detajmii bitartras perorální 37 antiarytmika třída I a III, perorální podání
C01BA01 chinidin perorální 37 antiarytmika třída I a III, perorální podání
C01BA08 prajmalin perorální 37 antiarytmika třída I a III, perorální podání
C01BC03 propafenon p.o. perorální 37 antiarytmika třída I a III, perorální podání
C01BC04 flekainid perorální 37 antiarytmika třída I a III, perorální podání
C01BD dronedaron perorální 37 antiarytmika třída I a III, perorální podání
C01BD01 amiodaron p.o. perorální 37 antiarytmika třída I a III, perorální podání
C07AA07 sotalol perorální 37 antiarytmika třída I a III, perorální podání
C01CA24 epinefrin(adrenalin) 38 adrenalin
C01DA02 glycerol‐trinitrát RTF perorální RTF 39 nitráty a molsidomin pro chronické perorální podání
C01DA05 pentaerythrityl‐tetranitrát perorální 39 nitráty a molsidomin pro chronické perorální podání
C01DA08 isosorbid‐dinitrát nRTF perorální 39 nitráty a molsidomin pro chronické perorální podání
C01DA08 isosorbid‐dinitrát RTF perorální RTF 39 nitráty a molsidomin pro chronické perorální podání
C01DA14 isosorbid‐mononitrát SLF perorální 39 nitráty a molsidomin pro chronické perorální podání
C01DA14 isosorbid‐mononitrát RTF perorální RTF 39 nitráty a molsidomin pro chronické perorální podání

3/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

C01DX12 molsidomin SLF perorální 39 nitráty a molsidomin pro chronické perorální podání
C01DX12 molsidomin RTF perorální RTF 39 nitráty a molsidomin pro chronické perorální podání
C01DA02 glycerol‐trinitrát slg. sublinguální 40 nitráty pro aktuní léčbu
C01DA08 isosorbid‐dinitrát slg. sublinguální 40 nitráty pro aktuní léčbu
C02AB01 methyldopa ‐ levotočivá perorální 41 antihypertenziva ‐ antiadrenergní látky, perorální podání
C02AC01 klonidin perorální 41 antihypertenziva ‐ antiadrenergní látky, perorální podání
C02AC05 moxonidin perorální 41 antihypertenziva ‐ antiadrenergní látky, perorální podání
C02AC06 rilmenidin perorální 41 antihypertenziva ‐ antiadrenergní látky, perorální podání
C02CA06 urapidil perorální 41 antihypertenziva ‐ antiadrenergní látky, perorální podání
B01AC09 epoprostenol 42 léčiva pro plicní hypertenzi
B01AC11 Iloprost 42 léčiva pro plicní hypertenzi
B01AC21 treprostinil 42 léčiva pro plicní hypertenzi
G04BE03 sildenafil perorální 42 léčiva pro plicní hypertenzi
C02KX01 bosentan perorální 42 léčiva pro plicní hypertenzi
C02KX02 ambrisentan perorální 42 léčiva pro plicní hypertenzi
C02KX03 sitaxentan perorální 42 léčiva pro plicní hypertenzi
C03AA03 hydrochlorothiazid 43 diuretika s nižším diuretickým účinkem, perorální podání
C03BA metipamid 43 diuretika s nižším diuretickým účinkem, perorální podání
C03BA04 chlorthalidon 43 diuretika s nižším diuretickým účinkem, perorální podání
C03BA11 indapamid 43 diuretika s nižším diuretickým účinkem, perorální podání
C03CA01 furosemid perorální 44 diuretika s vysokým účinkem, perorální podání
C03CA01 furosemid vysokodávkový perorální 44 diuretika s vysokým účinkem, perorální podání
C03CA04 torasemid perorální 44 diuretika s vysokým účinkem, perorální podání
C03CA01 furosemid parenterální 45 diuretika s vysokým účinkem, parenterální aplikace
C03CA04 torasemid parenterální 45 diuretika s vysokým účinkem, parenterální aplikace
C03DA01 spironolakton 46 diuretika šetřící draslík, perorální podání
C03DA02 kalium‐kankreonát 46 diuretika šetřící draslík, perorální podání
C03DA04 eplerenon 46 diuretika šetřící draslík, perorální podání
C03DB01 amilorid 46 diuretika šetřící draslík, perorální podání
C07AB02 metoprolol perorální 47 selektivní beta‐blokátory, perorální podání
C07AB02 metoprolol RTF perorální 47 selektivní beta‐blokátory, perorální podání
C07AB03 atenolol perorální 47 selektivní beta‐blokátory, perorální podání
C07AB04 acebutolol perorální 47 selektivní beta‐blokátory, perorální podání
C07AB05 betaxolol perorální 47 selektivní beta‐blokátory, perorální podání
C07AB07 bisoprolol perorální 47 selektivní beta‐blokátory, perorální podání
C07AB08 celiprolol perorální 47 selektivní beta‐blokátory, perorální podání
C07AB12 nebivolol perorální 47 selektivní beta‐blokátory, perorální podání
C07AG02 karvediol perorální 47 selektivní beta‐blokátory, perorální podání
C08CA01 amlodipin perorální 48 blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů působící déle než 24 hodin, perorální podání
C08CA02 felodipin, retardované lékové formy perorální 48 blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů působící déle než 24 hodin, perorální podání
C08CA03 isradipin, retardované lékové formy perorální 48 blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů působící déle než 24 hodin, perorální podání
C08CA05 nifedipin perorální 48 blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů působící déle než 24 hodin, perorální podání
C08CA08 nitredipin perorální 48 blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů působící déle než 24 hodin, perorální podání
C08CA09 lacidipin perorální 48 blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů působící déle než 24 hodin, perorální podání
C08CA10 nilvadipin perorální 48 blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů působící déle než 24 hodin, perorální podání
C08CA12 barnidipin perorální 48 blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů působící déle než 24 hodin, perorální podání

4/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

C08CA13 lercanidipin perorální 48 blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů působící déle než 24 hodin, perorální podání
C08DA01 verapamil SLF perorální 49 blokátory vápníkových kanálů ostatních skupin, perorální podání, působící méně než 24 hodin
C08DA01 verapamil nRLF perorální 49 blokátory vápníkových kanálů ostatních skupin, perorální podání, působící méně než 24 hodin
C08DB01 diltiazem SLF perorální 49 blokátory vápníkových kanálů ostatních skupin, perorální podání, působící méně než 24 hodin
C08DB01 diltiazem nRLF perorální 49 blokátory vápníkových kanálů ostatních skupin, perorální podání, působící méně než 24 hodin
C08DA01 verapamil RLF perorální RTF 50 blokátory vápníkových kanálů ostatních skupin, perorální podání, působící déle než 24 hodin
C08DB01 diltiazem RLF perorální RTF 50 blokátory vápníkových kanálů ostatních skupin, perorální podání, působící déle než 24 hodin
C09AA03 lisinopril 51 ACE‐inhibitory působící déle než 24 hodin
C09AA04 perindopril erbumin 51 ACE‐inhibitory působící déle než 24 hodin
C09AA04 perindopril arginin 51 ACE‐inhibitory působící déle než 24 hodin
C09AA05 ramipril 51 ACE‐inhibitory působící déle než 24 hodin
C09AA08 cilazapril 51 ACE‐inhibitory působící déle než 24 hodin
C09AA09 fosinopril 51 ACE‐inhibitory působící déle než 24 hodin
C09AA10 trandolapril 51 ACE‐inhibitory působící déle než 24 hodin
C09AA11 spirapril 51 ACE‐inhibitory působící déle než 24 hodin
C09AA13 moexipril 51 ACE‐inhibitory působící déle než 24 hodin
C09AA16 imidapril 51 ACE‐inhibitory působící déle než 24 hodin
C09CA01 losartan 52 léčiva ovlivňující systém renin‐angiotenzin s výjimkou ACE‐inibitorů
C09CA02 eprosartan 52 léčiva ovlivňující systém renin‐angiotenzin s výjimkou ACE‐inibitorů
C09CA03 valsartan 52 léčiva ovlivňující systém renin‐angiotenzin s výjimkou ACE‐inibitorů
C09CA04 irbesartan 52 léčiva ovlivňující systém renin‐angiotenzin s výjimkou ACE‐inibitorů
C09CA06 kandesartan 52 léčiva ovlivňující systém renin‐angiotenzin s výjimkou ACE‐inibitorů
C09CA07 telmisartan 52 léčiva ovlivňující systém renin‐angiotenzin s výjimkou ACE‐inibitorů
C09CA08 olmesartan 52 léčiva ovlivňující systém renin‐angiotenzin s výjimkou ACE‐inibitorů
C09XA02 aliskiren 52 léčiva ovlivňující systém renin‐angiotenzin s výjimkou ACE‐inibitorů
C10AA01 simvastatin 53 hypolipidemika ze skupiny statinů
C10AA02 lovastatin 53 hypolipidemika ze skupiny statinů
C10AA03 pravastatin 53 hypolipidemika ze skupiny statinů
C10AA04 fluvastatin 53 hypolipidemika ze skupiny statinů
C10AA05 atorvastatin 53 hypolipidemika ze skupiny statinů
C10AA07 rosuvastatin 53 hypolipidemika ze skupiny statinů
C10AB01 klofibrát 54 hypolipidemika ze skupiny fibrátů
C10AB02 bezafibrát 54 hypolipidemika ze skupiny fibrátů
C10AB05 fenofibrát 54 hypolipidemika ze skupiny fibrátů
C10AB05 mikronizovaný fenofibrát 54 hypolipidemika ze skupiny fibrátů
C10AB08 ciprofibrát 54 hypolipidemika ze skupiny fibrátů
D01AA01 nystatin dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D01AC01 klotrimazol dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D01AC03 ekonazol dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D01AC08 ketokonazol dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D01AC10 bifonazol dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D01AC11 oxikonazol dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D01AC16 flutrimazol dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D01AC20 kombinace dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D01AC60 bifonazol, kombinace dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D01AA02 natamycin dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití

5/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

D01AE tridecanamini undecylenas dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D01AE04 undecylenová kys. dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D01AE14 ciklopirox dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D01AE15 terbinafin dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D01AE16 amorolfin dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D01AE22 naftifin dermální 55 antimykotika k lokálnímu použití
D05AD02 methoxalen lokální dermální 56 antipsoriatika k lokálnímu použití
D05AX02 calcipotriol 56 antipsoriatika k lokálnímu použití
D05AX03 calcitriol 56 antipsoriatika k lokálnímu použití
D05AX04 tacalcitol 56 antipsoriatika k lokálnímu použití
D05AX05 tazaroten 56 antipsoriatika k lokálnímu použití
D05AX52 calcipotriol, kombinace 56 antipsoriatika k lokálnímu použití
D06AX01 acidum fusidicum 57 antibiotika k lokálnímu použití
D06AX09 mupirocin 57 antibiotika k lokálnímu použití
D06AX13 retapamulin 57 antibiotika k lokálnímu použití
D07AA02 hydrokortison acetát dermální 58 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ slabé a středně silné 1. a 2. generace
D07AA03 prednisolon dermální 58 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ slabé a středně silné 1. a 2. generace
D07AB09 triamcinolon acetonid dermální 58 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ slabé a středně silné 1. a 2. generace
D07AB19 dexamethason acetát dermální 58 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ slabé a středně silné 1. a 2. generace
D07AC04 fluocinolon acetonid dermální 58 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ slabé a středně silné 1. a 2. generace
D07AB02 hydrokortison butyrát dermální 59 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ slabé a středně silné 3. a 4. generace
D07AB08 desonid dermální 59 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ slabé a středně silné 3. a 4. generace
D07AB10 alclomethason dermální 59 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ slabé a středně silné 3. a 4. generace
D07AC04 fluocinolon dermální 60 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ silné a velmi silné 1. a 2. generace
D07AC01 betamethason dermální náplast 61 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ silné a velmi silné 3. a 4. generace
D07AC01 betamethason dermální krém, mast 61 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ silné a velmi silné 3. a 4. generace
D07AC01 betamethason dipropionat dermální 61 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ silné a velmi silné 3. a 4. generace
D07AC13 mometazon dermální 61 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ silné a velmi silné 3. a 4. generace
D07AC14 methylprednisolon dermální 61 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ silné a velmi silné 3. a 4. generace
D07AC17 flutikason dermální 61 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ silné a velmi silné 3. a 4. generace
D07AC18 prednikarbat dermální 61 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ silné a velmi silné 3. a 4. generace
D07AD01 klobetasol dermální šampon 61 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ silné a velmi silné 3. a 4. generace
D07AD01 klobetasol dermální krém, mast 61 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ silné a velmi silné 3. a 4. generace
D07AD01 klobetasol dermální pěna 61 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ silné a velmi silné 3. a 4. generace
D07AD02 halcinonid dermální 61 kortikosteroidy používané k lokální terapii ‐ silné a velmi silné 3. a 4. generace
D10AD01 tretinoin 62 léčivé látky proti akné k lokálnímu použití
D10AD03 adapalen 62 léčivé látky proti akné k lokálnímu použití
D10AD04 isotretinoin 62 léčivé látky proti akné k lokálnímu použití
D10AD54 isotretinoin, kombinace (erythromycin) 62 léčivé látky proti akné k lokálnímu použití
D10AE01 benzoyl peroxid 62 léčivé látky proti akné k lokálnímu použití
D10AE51 benzoyl peroxid kombinace (klindamycin) 62 léčivé látky proti akné k lokálnímu použití
D10AF01 klindamycin 62 léčivé látky proti akné k lokálnímu použití
D10AF02 erythromycin 62 léčivé látky proti akné k lokálnímu použití
D10AF51 klindamycin v kombinaci (benzoyl peroxid) 62 léčivé látky proti akné k lokálnímu použití
D10AF52 erytromycin v kombinaci (zinek, tretinoin) 62 léčivé látky proti akné k lokálnímu použití
D10AX03 kyselina azelaová 62 léčivé látky proti akné k lokálnímu použití

6/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

G01AA02 natamycin 63 gynekologická antimykotika, antibiotika a chemoterapeutik lokálnímu použití
G01AA10 klindamycin 63 gynekologická antimykotika, antibiotika a chemoterapeutik lokálnímu použití
G01AA51 nystatin, kombinace 63 gynekologická antimykotika, antibiotika a chemoterapeutik lokálnímu použití
G01AF01 metronidazol 63 gynekologická antimykotika, antibiotika a chemoterapeutik lokálnímu použití
G01AF02 klotrimazol 63 gynekologická antimykotika, antibiotika a chemoterapeutik lokálnímu použití
G01AF05 ekonazol 63 gynekologická antimykotika, antibiotika a chemoterapeutik lokálnímu použití
G01AF12 fentikonazol 63 gynekologická antimykotika, antibiotika a chemoterapeutik lokálnímu použití
G01AF20 imidazolové deriváty, kombinace 63 gynekologická antimykotika, antibiotika a chemoterapeutik lokálnímu použití
G01AX12 ciklopirox 63 gynekologická antimykotika, antibiotika a chemoterapeutik lokálnímu použití
G02AD01 dinoprost 64 léčiva zvyšující tonus dělohy
G02AD02 dinoproston 64 léčiva zvyšující tonus dělohy
G02AD04 karboprost 64 léčiva zvyšující tonus dělohy
G02CA hexoprenalin 65 léčiva snižující tonus dělohy
G02CX01 atosiban 65 léčiva snižující tonus dělohy
G02CB tergurid 66 inhibitory prolaktinu
G02CB01 bromokriptin 66 inhibitory prolaktinu
G02CB03 kabergolin 66 inhibitory prolaktinu
G02CB04 quinagolid 66 inhibitory prolaktinu
G03BA03 testosteron 67 mužské pohlavní hormony
G03BB01 mesterolon 67 mužské pohlavní hormony
G03CA03 estradiol perorální 68 ženské pohlavní hormony ze skupiny estrogenů, perorální podání
G03CA04 estriol perorální 68 ženské pohlavní hormony ze skupiny estrogenů, perorální podání
G03CX01 tibolon 68 ženské pohlavní hormony ze skupiny estrogenů, perorální podání
G03CA03 Estradiol parenterální 69 ženské pohlavní hormony ze skupiny estrogenů, parenterální aplikace
G03DA02 medroxyprogesteron 70 ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DA03 hydroxyprogesteron 70 ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DA04 progesteron perorální 70 ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DA04 progesteron parenterální 70 ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DB01 dydrogesteron perorální 70 ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DC02 norethisteron perorální 70 ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DC03 lynestrenol perorální 70 ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DC05 tibolon (stará ATC) perorální 70 ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03GA01 choriový gonadotropin 71 gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GA02 menotropin 71 gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GA04 urofolitropin 71 gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GA05 folitropin alfa 71 gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GA06 folitropin beta 71 gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GA07 lutropin alfa 71 gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GA08 choriogonadotropin alfa 71 gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GA30 gonadotropiny, kombinace 71 gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GB02 klomifen 71 gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
A14AB01 nandrolon fenpropionát 72 ostatní pohlavní hormony, androgeny a modulátory hormonů
G03HA01 cyproteron 72 ostatní pohlavní hormony, androgeny a modulátory hormonů
G03XA01 danazol 72 ostatní pohlavní hormony, androgeny a modulátory hormonů
G04BD04 oxybutinin 73 močová spasmolytika
G04BD06 propiverin 73 močová spasmolytika

7/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

G04BD07 tolterodin perorální neretardovaný 73 močová spasmolytika
G04BD07 tolterodin perorální RTF 73 močová spasmolytika
G04BD08 solifenacin 73 močová spasmolytika
G04BD09 trospium chlorid 73 močová spasmolytika
G04BD10 darifenacin 73 močová spasmolytika
G04BD11 fesoterodin 73 močová spasmolytika
C02CA04 doxazosin perorální 74 léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty
C02CA04 doxazosin 74 léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty
G04CA01 alfuzosin 74 léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty
G04CA02 tamsulosin 74 léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty
G04CA03 terazosin 74 léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty
G04CA04 silodosin 74 léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty
G04CA52 dutasterid+tamsulosin 74 léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty
G04CB01 finasterid 74 léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty
G04CB02 dutasterid 74 léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty
G04CX01 kůra slivoně africké (pygeum africanum) 74 léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty
G04CX02 serenoový plod 'Serenoa repens) 74 léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty
G04CX03 mepartricin 74 léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty
H01AC01 somatropin 75 hormony předního laloku hypofýzy a jejich analoga
H01AC03 mekasermin 75 hormony předního laloku hypofýzy a jejich analoga
H01AX01 pegvisomant 75 hormony předního laloku hypofýzy a jejich analoga
H01BA02 desmopresin perorální 76 hormony zadního laloku hypofýzy a jejich analoga
H01BA04 terlipresin 76 hormony zadního laloku hypofýzy a jejich analoga
H01BB02 oxytocin 76 hormony zadního laloku hypofýzy a jejich analoga
H01BA02 desmopresin sublinguální 76 hormony zadního laloku hypofýzy a jejich analoga
H01CA02 nafarelin 77 hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CA03 histrelin 77 hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CB01 somatostatin 77 hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CB02 oktreotid parenterální krátkodobý 77 hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CB02 oktreotid parenterální dlouhodobý 77 hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CB03 lantreotid 77 hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CC01 ganirelix 77 hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CC02 cetrorelix 77 hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CC02 cetrorelix (bolus Cetrotide 3mg) 77 hormony hypotalamu a jejich analoga
H02AA02 fludrokortison perorální 78 kortikosteroidy pro celkové použití, perorální podání
H02AB02 dexamethason perorální 78 kortikosteroidy pro celkové použití, perorální podání
H02AB04 methylprednisolon perorální 78 kortikosteroidy pro celkové použití, perorální podání
H02AB07 prednison perorální 78 kortikosteroidy pro celkové použití, perorální podání
H02AB08 triamcinolon perorální 78 kortikosteroidy pro celkové použití, perorální podání
H02AB09 hydrokortison perorální 78 kortikosteroidy pro celkové použití, perorální podání
H02AB01 betamethason parenterální 79 kortikosteroidy pro celkové použití, parenterální aplikace
H02AB02 dexamethason parenterální 79 kortikosteroidy pro celkové použití, parenterální aplikace
H02AB04 methylprednisolon parenterální 79 kortikosteroidy pro celkové použití, parenterální aplikace
H02AB07 prednison parenterální 79 kortikosteroidy pro celkové použití, parenterální aplikace
H02AB09 hydrokortison parenterální 79 kortikosteroidy pro celkové použití, parenterální aplikace
H03AA hormony štítné žlázy (levothyroxin+KI) 80 hormony štítné žlázy

8/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

H03AA01 levothyroxin sodný 80 hormony štítné žlázy
H03AA03 kombinace levothyroxinu a liothyroninu 80 hormony štítné žlázy
H03BA02 propylthiouracil 81 tyreostatika
H03BB01 karbimazol 81 tyreostatika
H03BB02 thiamazol 81 tyreostatika
H04AA01 glukagon 82 glukagon
H05BX02 parikalcitol perorální 83 homeostatika vápníku
H05BX02 paricalcitol parenterální 83 homeostatika vápníku
H05AA02 teriparatid 83 homeostatika vápníku
H05AA03 parathormon 83 homeostatika vápníku
H05BA01 kalcitonin 83 homeostatika vápníku
H05BX01 cinakalcet 83 homeostatika vápníku
H05BX02 parikalcitol 83 homeostatika vápníku
J01AA02 doxycyklin 84 tetracyklinová antibiotika, perorální podání
J01CA04 amoxicilin perorální 85 peniciliny se širokým spektrem a kombinace penicilinů včetně inhibitorů betalaktamáz, perorální podání
J01CR02 amoxicilin a inhibitor beta‐laktamázy perorální 85 peniciliny se širokým spektrem a kombinace penicilinů včetně inhibitorů betalaktamáz, perorální podání
J01CR04 sultamicilin perorální 85 peniciliny se širokým spektrem a kombinace penicilinů včetně inhibitorů betalaktamáz, perorální podání
J01CE02 fenoxymethylpenicilin perorální 86 peniciliny citlivé k betalaktamáze, perorální podání
J01CE06 penamecilin perorální 86 peniciliny citlivé k betalaktamáze, perorální podání
J01CE10 benzathin‐fenoxymethylpenicilin perorální 86 peniciliny citlivé k betalaktamáze, perorální podání
J01DB05 cefadroxil perorální 87 jiná betalaktamová antibiotika, perorální podání
J01DC02 cefuroxim axetil perorální 87 jiná betalaktamová antibiotika, perorální podání
J01DC10 cefprozil perorální 87 jiná betalaktamová antibiotika, perorální podání
J01DD08 cefixim perorální 87 jiná betalaktamová antibiotika, perorální podání
J01EA01 trimethoprim perorální 88 sulfonamidy a trimetoprim, perorální podání
J01EE01 sulfamethoxazol a trimethoprim perorální 88 sulfonamidy a trimetoprim, perorální podání
J01FA01 erythromycin ethylsuccinate 89 makrolidová antibiotika, perorální podání
J01FA01 erythromycin 89 makrolidová antibiotika, perorální podání
J01FA02 spiramycin 89 makrolidová antibiotika, perorální podání
J01FA06 roxithromycin 89 makrolidová antibiotika, perorální podání
J01FA09 klarithromycin 89 makrolidová antibiotika, perorální podání
J01FA10 azithromycin perorální 89 makrolidová antibiotika, perorální podání
J01FA15 telithromycin 89 makrolidová antibiotika, perorální podání
J01FF01 klindamycin perorální 90 linkosamidová antibiotika, perorální podání
J01FF02 linkomycin perorální 90 linkosamidová antibiotika, perorální podání
J01GA01 streptomycin 91 aminoglykosidová antibiotika
J01GB01 tobramycin inhalační 91 aminoglykosidová antibiotika
J01GB01 tobramycin infuzní 91 aminoglykosidová antibiotika
J01GB03 gentamicin‐par. 91 aminoglykosidová antibiotika
J01GB03 gentamicin‐lok.(houba) 91 aminoglykosidová antibiotika
J01GB06 amikacin 91 aminoglykosidová antibiotika
J01GB07 netilmicin 91 aminoglykosidová antibiotika
J01MA01 ofloxacin perorální 92 chinolonová chemoterapeutika, perorální podání
J01MA02 ciprofloxacin  perorální 92 chinolonová chemoterapeutika, perorální podání
J01MA03 pefloxacin perorální 92 chinolonová chemoterapeutika, perorální podání
J01MA06 norfloxacin  perorální 92 chinolonová chemoterapeutika, perorální podání

9/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

J01MA12 levofloxacin perorální 92 chinolonová chemoterapeutika, perorální podání
J01MA14 moxifloxacin perorální 92 chinolonová chemoterapeutika, perorální podání
G01AX05 nifuratel perorální 93 imidazolová a nitrofuranová chemoterapeutika, perorální podání
J01XD01 metronidazol perorální 93 imidazolová a nitrofuranová chemoterapeutika, perorální podání
J01XD03 ornidazol perorální 93 imidazolová a nitrofuranová chemoterapeutika, perorální podání
J01XE01 nitrofurantoin perorální 93 imidazolová a nitrofuranová chemoterapeutika, perorální podání
D01BA02 terbinafin 94 antimykotika pro systémové užití, perorální podání
J02AB02 ketokonazol perorální 94 antimykotika pro systémové užití, perorální podání
J02AC01 flukonazol‐p.o. perorální 94 antimykotika pro systémové užití, perorální podání
J02AC02 itrakonazol    perorální 94 antimykotika pro systémové užití, perorální podání
J02AC03 vorikonazol‐p.o. perorální 94 antimykotika pro systémové užití, perorální podání
J02AC04 posakonazol perorální 94 antimykotika pro systémové užití, perorální podání
J04AB02 rifampicin 95 antimykobakteriální látky
J04AB04 rifabutin 95 antimykobakteriální látky
J04AC01 isoniazid 95 antimykobakteriální látky
J04AK01 pyrazinamid 95 antimykobakteriální látky
J04AK02 ethambutol 95 antimykobakteriální látky
J05AB01 aciklovir, po perorální 96 systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí, perorální podání
J05AB04 ribavirin perorální 96 systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí, perorální podání
J05AB09 famciklovir perorální 96 systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí, perorální podání
J05AB11 valaciklovir perorální 96 systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí, perorální podání
J05AB14 valganciklovir perorální 96 systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí, perorální podání
J05AB15 brivudin perorální 96 systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí, perorální podání
J05AC02 rimantadin perorální 96 systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí, perorální podání
J05AH02 oseltamivir perorální 96 systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí, perorální podání
J05AX05 inosin pranobex (methisoprinol) perorální 96 systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí, perorální podání
J05AE01 sachinavir 97 antiretrovirotika
J05AE02 indinavir 97 antiretrovirotika
J05AE03 ritonavir 97 antiretrovirotika
J05AE04 nelfinavir 97 antiretrovirotika
J05AE05 amprenavir 97 antiretrovirotika
J05AE06 lopinavir 97 antiretrovirotika
J05AE07 fosamprenavir 97 antiretrovirotika
J05AE08 atazanavir 97 antiretrovirotika
J05AE09 tipranavir 97 antiretrovirotika
J05AE10 darunavir (300+600mg 97 antiretrovirotika
J05AE10 darunavir (400mg+800mg) 97 antiretrovirotika
J05AF01 zidovudin, parent parenterální 97 antiretrovirotika
J05AF01 zidovudin,po 97 antiretrovirotika
J05AF02 didanosin 97 antiretrovirotika
J05AF04 stavudin 97 antiretrovirotika
J05AF05 lamivudin (Epivir) 97 antiretrovirotika
J05AF05 lamivudin (Zeffix) 97 antiretrovirotika
J05AF06 abakavir 97 antiretrovirotika
J05AF07 tenofovir 97 antiretrovirotika
J05AF08 adefovir 97 antiretrovirotika

10/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

J05AF09 emtricitabin 97 antiretrovirotika
J05AF10 entecavir 1mg 97 antiretrovirotika
J05AF10 entecavir 0,5mg 97 antiretrovirotika
J05AF11 telbivudin 97 antiretrovirotika
J05AG01 nevirapin 97 antiretrovirotika
J05AG03 efavirenz 97 antiretrovirotika
J05AG03 efavirenz sol 97 antiretrovirotika
J05AG04 etravirin 97 antiretrovirotika
J05AR01 zidovudin a lamivudin 97 antiretrovirotika
J05AR02 lamivudin a abakavir 97 antiretrovirotika
J05AR03 tenofovir a emtricitabin 97 antiretrovirotika
J05AR04 zidovudin, lamivudin a abacavir 97 antiretrovirotika
J05AR06 emtricitabin, tenofovir a efavirenz 97 antiretrovirotika
J05AX07 enfuvirtid 97 antiretrovirotika
J05AX08 raltegravir 97 antiretrovirotika
J05AX09 maravirok 97 antiretrovirotika
J05AG05 rilpivirin perorální tbl 97 Antiretrovirotika
J06BA01 imunoglobuliny norm. lidské k extravask. aplikaci ‐ int parenterální i.m. 98 imunoglobuliny, normální lidské
J06BA01 imunoglobuliny norm. lidské k extravask. aplikaci ‐ subparenterální s.c. 98 imunoglobuliny, normální lidské
J06BA01 imunoglobuliny norm. lidské k extravask. aplikaci ‐ subkutánní Subcuvia 98 imunoglobuliny, normální lidské
J06BA02 imunoglobuliny normální lidské pro i.v. aplikaci 98 imunoglobuliny, normální lidské
J06BA02 imunoglobuliny normální lidské pro i.v. aplikaci (s obsahem IgM) 98 imunoglobuliny, normální lidské
J06BA02 imunoglobuliny normální lidské pro i.v. aplikaci se sníženým obsahem IgA 98 imunoglobuliny, normální lidské
J06BB02 imunoglobulin proti tetanu 99 lidské imunoglobuliny proti tetanu
J06BB04 imunoglobulin proti hepatitidě B 100 Lidské imunoglobuliny proti hepatitidě
J06BB01 anti‐d (rh) imunoglobulin 101 ostatní lidské specifické imunoglobuliny
J06BB09 imunoglobulin proti cytomegalovirové infekci 101 ostatní lidské specifické imunoglobuliny
J06BB16 palivizumab 101 ostatní lidské specifické imunoglobuliny
L01AA01 cyklofosfamid perorální 102 cytostatika ze skupiny alkylačních látek, perorální podání
L01AA02 chlorambucil perorální 102 cytostatika ze skupiny alkylačních látek, perorální podání
L01AA03 melfalan perorální 102 cytostatika ze skupiny alkylačních látek, perorální podání
L01AB01 busulfan perorální 102 cytostatika ze skupiny alkylačních látek, perorální podání
L01AD02 lomustin perorální 102 cytostatika ze skupiny alkylačních látek, perorální podání
L01AX03 temolozomid perorální 102 cytostatika ze skupiny alkylačních látek, perorální podání
L01AA01 cyklofosfamid parenterální 103 cytostatika ze skupiny alkylačních látek, parenterální aplikace
L01AA03 melfalan parenterální 103 cytostatika ze skupiny alkylačních látek, parenterální aplikace
L01AA06 ifosfamid parenterální 103 cytostatika ze skupiny alkylačních látek, parenterální aplikace
L01AA09 bendamustin parenterální 103 cytostatika ze skupiny alkylačních látek, parenterální aplikace
L01AB01 busulfan parenterální 103 cytostatika ze skupiny alkylačních látek, parenterální aplikace
L01AD01 karmustin parenterální 103 cytostatika ze skupiny alkylačních látek, parenterální aplikace
L01AX04 dacarbazin parenterální 103 cytostatika ze skupiny alkylačních látek, parenterální aplikace
L01AD05 fotemustin parenterální 103 cytostatika ze skupiny alkylačních látek, parenterální aplikace
L01BA01 methotrexát, p.o. perorální 104 antimetabolity ‐ analoga listové kyseliny, perorální podání
L01BA01 methotrexát parenterální 105 antimetabolity ‐ analoga listové kyseliny, parenterální aplikace
L01BA03 raltirexed parenterální 105 antimetabolity ‐ analoga listové kyseliny, parenterální aplikace
L01BA04 pemetrexed parenterální 105 antimetabolity ‐ analoga listové kyseliny, parenterální aplikace

11/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

L01BB02 merkaptopurin perorální 106 antimetabolity ‐ analoga purinů a pyrimidinů, perorální podání
L01BB03 tioguanin perorální 106 antimetabolity ‐ analoga purinů a pyrimidinů, perorální podání
L01BB05 fludarabin perorální 106 antimetabolity ‐ analoga purinů a pyrimidinů, perorální podání
L01BC03 tegafur perorální 106 antimetabolity ‐ analoga purinů a pyrimidinů, perorální podání
L01BC06 kapecitabin perorální 106 antimetabolity ‐ analoga purinů a pyrimidinů, perorální podání
L01BC53 tegafur,kombinace perorální 106 antimetabolity ‐ analoga purinů a pyrimidinů, perorální podání
L01BB04 cladribin parenterální 107 antimetabolity ‐ analoga purinů, parenterální aplikace
L01BB05 fludarabin parenterální 107 antimetabolity ‐ analoga purinů, parenterální aplikace
L01BB06 klofarabin parenterální 107 antimetabolity ‐ analoga purinů, parenterální aplikace
L01BB07 nelarabin parenterální 107 antimetabolity ‐ analoga purinů, parenterální aplikace
L01BC01 cytarabin 108 antimetabolity ‐ analoga pyrimidinů, ostatní cesty aplikace
L01BC02 fluorouracil 108 antimetabolity ‐ analoga pyrimidinů, ostatní cesty aplikace
L01BC05 gemcitabin 108 antimetabolity ‐ analoga pyrimidinů, ostatní cesty aplikace
L01BC07 azacitidin 108 antimetabolity ‐ analoga pyrimidinů, ostatní cesty aplikace
L01CA01 vinblastin 109 alkaloidy z rodu vinca a analoga
L01CA02 vincristin 109 alkaloidy z rodu vinca a analoga
L01CA04 vinorelbin 109 alkaloidy z rodu vinca a analoga
L01CA05  vinflunin 109 alkaloidy z rodu vinca a analoga
L01CB01 etoposid perorální 110 deriváty podofylotoxinu, perorální podání
L01CB01 etoposid parenterální 111 deriváty podofylotoxinu, ostatní cesty aplikace
L01CD01 paclitaxel INJ 112 taxany
L01CD01 paclitaxel /Abraxane INJ 112 taxany
L01CD02 docetaxel INJ 112 taxany
L01DB01 doxorubicin 113 antracykliny a jejich deriváty
L01DB03 epirubicin 113 antracykliny a jejich deriváty
L01DB06 idarubicin 113 antracykliny a jejich deriváty
L01DB07 mitoxantron 113 antracykliny a jejich deriváty
L01DC01 bleomycin 114 cytotoxická antibiotika
L01DC03 mitomycin 114 cytotoxická antibiotika
L01XA01 cisplatina 115 platinová cytostatika
L01XA02 karboplatina 115 platinová cytostatika
L01XA03 oxaliplatina 115 platinová cytostatika
L01XE18 ruxolitinib perorální 116 cytostatika ‐ inhibitory tyrosinkinázy, perorální podání
L01XE01 imatinib perorální 116 cytostatika ‐ inhibitory tyrozinkinázy, perorální podání
L01XE02 gefitinib perorální 116 cytostatika ‐ inhibitory tyrozinkinázy, perorální podání
L01XE03 erlotinib perorální 116 cytostatika ‐ inhibitory tyrozinkinázy, perorální podání
L01XE04 sunitinib perorální 116 cytostatika ‐ inhibitory tyrozinkinázy, perorální podání
L01XE05 sorafenib perorální 116 cytostatika ‐ inhibitory tyrozinkinázy, perorální podání
L01XE06 dasatinib perorální 116 cytostatika ‐ inhibitory tyrozinkinázy, perorální podání
L01XE07 lapatinib perorální 116 cytostatika ‐ inhibitory tyrozinkinázy, perorální podání
L01XE08 nilotinib perorální 116 cytostatika ‐ inhibitory tyrozinkinázy, perorální podání
L01XE11 pazopanib perorální 116 cytostatika ‐ inhibitory tyrozinkinázy, perorální podání
L01XC02 rituximab parenterální 117 cytostatika ‐ monoklonální protilátky
L01XC03 trastuzumab parenterální 117 cytostatika ‐ monoklonální protilátky
L01XC04 alemtuzumab parenterální 117 cytostatika ‐ monoklonální protilátky
L01XC06 cetuximab parenterální 117 cytostatika ‐ monoklonální protilátky

12/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

L01XC07 bevacizumab parenterální 117 cytostatika ‐ monoklonální protilátky
L01XC08 panitumumab parenterální 117 cytostatika ‐ monoklonální protilátky
L01XC10 ofatumumab parenterální 117 cytostatika ‐ monoklonální protilátky
L02AE01 buserelin 118 hormonální léčiva s cytostatickým účinkem, parenterální podání
L02AE02 leuprorelin 118 hormonální léčiva s cytostatickým účinkem, parenterální podání
L02AE03 goserelin 118 hormonální léčiva s cytostatickým účinkem, parenterální podání
L02AE04 triptorelin 118 hormonální léčiva s cytostatickým účinkem, parenterální podání
L02BA01 tamoxifen 119 antagonisté hormonů ‐ antiestrogeny, perorální podání
L02BA02 toremifen 119 antagonisté hormonů ‐ antiestrogeny, perorální podání
L02BB01 flutamid 120 antagonisté hormonů ‐ antiandrogeny, perorální podání
L02BB03 bikalutamid 120 antagonisté hormonů ‐ antiandrogeny, perorální podání
L02BG03 anastrozol 121 inhibitory aromatáz
L02BG04 letrozol 121 inhibitory aromatáz
L02BG06 exemestan 121 inhibitory aromatáz
L03AB01 interferon alfa přírodní 122 interferony používané v onkologii
L03AB04 interferon alfa ‐2a 122 interferony používané v onkologii
L03AB05 interferon alfa ‐2b 122 interferony používané v onkologii
L03AB07 interferon beta ‐1a i.m. 123 interferony a glatiramer acetát používané v neurologii
L03AB07 interferon beta ‐1a s.c. 123 interferony a glatiramer acetát používané v neurologii
L03AB08 interferon beta ‐1b 123 interferony a glatiramer acetát používané v neurologii
L03AX13 glatimer acetát 123 interferony a glatiramer acetát používané v neurologii
L03AB10 peginterferon alfa ‐2b 124 interferony používané v hepatologii
L03AB11 peginterferon alfa ‐2a 124 interferony používané v hepatologii
L01XE10 everolimus perorální 125 imunosupresivní léčiva ‐ inhibitory m‐TOR, perorální podání
L04AA10 sirolimus perorální 125 imunosupresivní léčiva ‐ inhibitory m‐TOR, perorální podání
L04AA18 everolimus perorální 125 imunosupresivní léčiva ‐ inhibitory m‐TOR, perorální podání
L04AD01 cyklosporin perorální 126 imunosupresivní léčiva ‐ inhibitory kalcineurinu, perorální podání
L04AD02 takrolimus perorální 126 imunosupresivní léčiva ‐ inhibitory kalcineurinu, perorální podání
L04AB01 etanercept 127 imunosupresivní léčiva, inhibitory TNF alfa
L04AB02 infliximab 127 imunosupresivní léčiva, inhibitory TNF alfa
L04AB04 adalimumab 127 imunosupresivní léčiva, inhibitory TNF alfa
L04AB05 certolizumab ‐ pegol 127 imunosupresivní léčiva, inhibitory TNF alfa
L04AB06 golimumab 127 imunosupresivní léčiva, inhibitory TNF alfa
M01AB01 indometacin perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AB05 diklofenak perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AB11 acemetacin perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AE01 ibuprofen perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AE02 naproxen perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AE03 ketoprofen perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AE09 flurbiprofen perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AE11 kyselina tiaprofenová perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AE12 oxaprozin perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AE14 dexibuprofen perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AE17 dexketoprofen perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AG02 kyselina tolfenamová perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AC01 piroxikam perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání

13/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

M01AC05 lornoxikam perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AC06 meloxikam perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AH01 celecoxib perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AH03 valdecoxib perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AH05 etoricoxib perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AX01 nabumeton perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AX17 nimesulid perorální 128 nesteroidní protizánětlivá léčiva, perorální podání
M01AB01 indometacin rektální 129 nesteroidní protizánětlivá léčiva, rektální podání
M01AB05 diklofenak rektální 129 nesteroidní protizánětlivá léčiva, rektální podání
M01AE01 ibuprofen rektální 129 nesteroidní protizánětlivá léčiva, rektální podání
M01AE03 ketoprofen rektální 129 nesteroidní protizánětlivá léčiva, rektální podání
M03BX01 baklofen 130 centrální svalová relaxancia, perorální podání
M03BX02 tizanidin 130 centrální svalová relaxancia, perorální podání
M03BX04 tolperison 130 centrální svalová relaxancia, perorální podání
M03BX05 thiokolchikosid perorální 130 centrální svalová relaxancia, perorální podání
M03BX07 tetrazepam 130 centrální svalová relaxancia, perorální podání
N05BX01 mefenoxalon 130 centrální svalová relaxancia, perorální podání
M04AA01 allopurinol perorální 131 antiuratika, perorální podání
M04AA03 febuxostat perorální 131 antiuratika, perorální podání
M04AC01 kolchicin perorální 131 antiuratika, perorální podání
M05BA04 kyselina alendronová perorální osteo 132 léčiva působící na mineralizaci kostí ‐ bisfosfonáty, perorální podání
M05BA06 kyselina ibandronová perorální osteo 132 léčiva působící na mineralizaci kostí ‐ bisfosfonáty, perorální podání
M05BA07 kyselina risendronová perorální osteo 132 léčiva působící na mineralizaci kostí ‐ bisfosfonáty, perorální podání
N01BB amidy (trimecain) parenterální 133 lokální anestetika ze skupiny amidů
N01BB amidy (trimecain)‐uretrální gel  uretrální 133 lokální anestetika ze skupiny amidů
N01BB01 bupivakain 133 lokální anestetika ze skupiny amidů
N01BB02 lidokain 133 lokální anestetika ze skupiny amidů
N01BB03 mepivakain 133 lokální anestetika ze skupiny amidů
N01BB09 ropivakain 133 lokální anestetika ze skupiny amidů
N01BB10 levobupivakain 133 lokální anestetika ze skupiny amidů
N02AA01 morfin perorální řízené uvolňování 134 analgetika ‐ silné opioidy, perorální podání
N02AA03 hydromorfon perorální 134 analgetika ‐ silné opioidy, perorální podání
N02AA05 oxycodon perorální 134 analgetika ‐ silné opioidy, perorální podání
N02AB02 pethidin perorální 134 analgetika ‐ silné opioidy, perorální podání
N02AB03 fentanyl transdermální náplasti 135 analgetika ‐ silné opioidy, transdermální aplikace                        
N02AE01 buprenorfin transdermální náplasti 135 analgetika ‐ silné opioidy, transdermální aplikace                        
N02AA01 morfin parenterální 136 morfin, parenterální podání
N02AA08 dihydrocodein perorální 137 analgetika ‐ slabé opioidy, perorální podání
N02AD01 pentazocin perorální 137 analgetika ‐ slabé opioidy, perorální podání
N02AX02 tramadol perorální 137 analgetika ‐ slabé opioidy, perorální podání
N02AA01 morfin perorální okamžité uvolňování 138 analgetika ‐ silné opioidy, pro léčbu průlomové bolesti
N02AB03 fentanyl nasální sprej 138 analgetika ‐ silné opioidy, pro léčbu průlomové bolesti
N02AB03 fentanyl perorální sublingvální tablety 138 analgetika ‐ silné opioidy, pro léčbu průlomové bolesti
N02AB03 fentanyl perorální bukální tablety 138 analgetika ‐ silné opioidy pro léčbu průlomové bolesti
N02BA01 kyselina acetylsalicylová perorální 139 analgetika ‐ antipyretika, perorální podání
N02BB02 metamizol perorální 139 analgetika ‐ antipyretika, perorální podání

14/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

N02BE01 paracetamol perorální 139 analgetika ‐ antipyretika, perorální podání
N02BA02 aloxiprin perorální 139 analgetika ‐ antipyretika, perorální podání
N02CA01 dihydroergotamin 140 antimigrenika
N02CC01 sumatriptan perorální 140 antimigrenika
N02CC01 sumatriptan nasální 140 antimigrenika
N02CC02 naratriptan 140 antimigrenika
N02CC03 zolmitriptan perorální 140 antimigrenika
N02CC03 zolmitriptan nasální 140 antimigrenika
N02CC06 eletriptan 140 antimigrenika
N02CC07 frovatriptan 140 antimigrenika
N02CX01 pizotifen 140 antimigrenika
B05BA03 glukóza  parenterální 140 antimigrenika
N03AA02 fenobarbital 141 antiepileptika ze skupiny barbiturátů
N03AA02 fenobarbital 141 antiepileptika ze skupiny barbiturátů
N03AA02 fenobarbital 141 antiepileptika ze skupiny barbiturátů
N03AA02 fenobarbital 141 antiepileptika ze skupiny barbiturátů
N03AA03 primidon 141 antiepileptika ze skupiny barbiturátů
N03AB02 fenytoin 142 antiepileptika ze skupiny hydantoinátů, oxazolidinů a sukcinimidů
N03AD01 ethosukcimid 142 antiepileptika ze skupiny hydantoinátů, oxazolidinů a sukcinimidů
N03AE01 klonazepam 143 antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AE01 klonazepam 143 antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AE01 klonazepam 143 antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AE01 klonazepam 143 antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AF01 karbamazepin 143 antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AF01 karbamazepin 143 antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AF02 oxcarbazepin 143 antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AF03 rufinamid 143 antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AF04 eslicarbazepin 143 antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AG01 kyselina valproová (natrium valproát) RET 144 antiepileptika ze skupiny derivátů mastných kyselin
N03AG01 kyselina valproová (natrium valproát) NERET 144 antiepileptika ze skupiny derivátů mastných kyselin
N03AG04 vigabatrin 144 antiepileptika ze skupiny derivátů mastných kyselin
N03AG06 tiagabin 144 antiepileptika ze skupiny derivátů mastných kyselin
N04AA02 biperiden 145 anticholinergní antiparkinsonika
N04AA04 procyklidin 145 anticholinergní antiparkinsonika
N04BA02 levodopa 146 dopaminergní antiparkinsonika ze skupiny levodopy a jejich derivátů
N04BA03 levodopa/karbidopa a entacapon 146 dopaminergní antiparkinsonika ze skupiny levodopy a jejich derivátů
N04BB01 amantadin 147 antiparkinsonika ze skupiny agonistů dopaminu
N04BB01 amantadin 147 antiparkinsonika ze skupiny agonistů dopaminu
N04BB01 amantadin 147 antiparkinsonika ze skupiny agonistů dopaminu
N04BC02 pergolid 147 antiparkinsonika ze skupiny agonistů dopaminu
N04BC03 dihydroergokryptin 147 antiparkinsonika ze skupiny agonistů dopaminu
N04BC04 ropinirol 147 antiparkinsonika ze skupiny agonistů dopaminu
N04BC05 pramipexol 147 antiparkinsonika ze skupiny agonistů dopaminu
N04BC06 kabergolin 147 antiparkinsonika ze skupiny agonistů dopaminu
N04BC07 apomorfin 147 antiparkinsonika ze skupiny agonistů dopaminu
N04BC09 rotigotin 147 antiparkinsonika ze skupiny agonistů dopaminu

15/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

N04BD01 selegilin 148 antiparkinsonika působící na MAO nebo COMT
N04BD02 rasagilin 148 antiparkinsonika působící na MAO nebo COMT
N04BX01 tolcapon 148 antiparkinsonika působící na MAO nebo COMT
N04BX02 entacapon 148 antiparkinsonika působící na MAO nebo COMT
N05AA01 chlorpromazin perorální 149 antipsychotika – neuroleptika klasická, I. třídy, perorální podání
N05AA02 levomepromazin perorální 149 antipsychotika – neuroleptika klasická, I. třídy, perorální podání
N05AF03 chlorprothixen perorální 149 antipsychotika – neuroleptika klasická, I. třídy, perorální podání
N05AF05 zuklopenthixol perorální 149 antipsychotika – neuroleptika klasická, I. třídy, perorální podání
N05AB03 perfenazin perorální 150 antipsychotika – neuroleptika klasická, II. třídy, perorální podání
N05AD01 haloperidol perorální 150 antipsychotika – neuroleptika klasická, II. třídy, perorální podání
N05AF01 flupentixol perorální 150 antipsychotika – neuroleptika klasická, II. třídy, perorální podání
N05AD03 melperon perorální 151 antipsychotika s nízkým antipsychotickým potenciálem, perorální podání
N05AL03 tiaprid perorální 151 antipsychotika s nízkým antipsychotickým potenciálem, perorální podání
N05AE03 sertindol perorální 152 Antipsychotika – antagonisté serotoninových a dopaminových receptorů
N05AE04 ziprasidon perorální 152 Antipsychotika – antagonisté serotoninových a dopaminových receptorů
N05AX08 risperidon perorální 152 Antipsychotika – antagonisté serotoninových a dopaminových receptorů
N05AX13 paliperidon perorální 152 Antipsychotika – antagonisté serotoninových a dopaminových receptorů
N05AE04 ziprasidon parenterální nedepotní 152 Antipsychotika – antagonisté serotoninových a dopaminových receptorů
N05AH02 klozapin perorální 153 Antipsychotika – multireceptoroví antagonisté
N05AH03 olanzapin perorální 153 Antipsychotika – multireceptoroví antagonisté
N05AH04 kvetiapin perorální 153 Antipsychotika – multireceptoroví antagonisté
N05AX11 zotepin perorální 153 Antipsychotika – multireceptoroví antagonisté
N05AH02 klozapin parenterální nedepotní 153 Antipsychotika – multireceptoroví antagonisté
N05AH03 olanzapin parenterální nedepotní 153 Antipsychotika – multireceptoroví antagonisté
N05AN01 lithium 154 lithium
N05AB02 flufenazin dekanoát parenterální depotní 155 antipsychotika, neuroleptika parenterální aplikace ‐ depotní přípravky
N05AD01 haloperidol dekanoát parenterální depotní 155 antipsychotika, neuroleptika parenterální aplikace ‐ depotní přípravky
N05AF01 flupentixol dekanoát parenterální depotní 155 antipsychotika, neuroleptika parenterální aplikace ‐ depotní přípravky
N05AF05 zuklopenthixol dekanoát parenterální depotní 155 antipsychotika, neuroleptika parenterální aplikace ‐ depotní přípravky
N05AH03 olanzapin parenterální depotní 155 antipsychotika, neuroleptika parenterální aplikace ‐ depotní přípravky
N05AX08 risperidon parenterální depotní 155 antipsychotika, neuroleptika parenterální aplikace ‐ depotní přípravky
N05AX13 paliperidon parenterální depotní 155 antipsychotika, neuroleptika parenterální aplikace ‐ depotní přípravky
N05BA01 diazepam perorální 156 anxiolytika, perorální podání
N05BA02 chlordiazepoxid perorální 156 anxiolytika, perorální podání
N05BA03 medazepam perorální 156 anxiolytika, perorální podání
N05BA04 oxazepam perorální 156 anxiolytika, perorální podání
N05BA08 bromazepam perorální 156 anxiolytika, perorální podání
N05BA09 klobazam perorální 156 anxiolytika, perorální podání
N05BA12 alprazolam perorální 156 anxiolytika, perorální podání
N05BA23 tofisopam perorální 156 anxiolytika, perorální podání
N05BB01 hydroxyzin perorální 156 anxiolytika, perorální podání
N05BE01 buspiron perorální 156 anxiolytika, perorální podání
N05CD08 midazolam perorální 156 anxiolytika, perorální podání
N05BA01 diazepam rektální 157 anxiolytika, rektální podání
N06AA02 imipramin perorální 158 antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AA04 klomipramin perorální 158 antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání

16/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

N06AA08 dibenzepin perorální 158 antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AA09 amitryptylin perorální 158 antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AA10 nortriptylin perorální 158 antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AA16 dosulepin perorální 158 antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AA21 maprotilin perorální 158 antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AX03 mianserin perorální 158 antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AA09 amitriptylin 158 antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AB03 fluoxetin perorální 159 antidepresiva ‐ selektivní inhibitory působící na jeden transmiterový systém, perorální podání
N06AB04 citalopram perorální 159 antidepresiva ‐ selektivní inhibitory působící na jeden transmiterový systém, perorální podání
N06AB05 paroxetin perorální 159 antidepresiva ‐ selektivní inhibitory působící na jeden transmiterový systém, perorální podání
N06AB06 sertralin perorální 159 antidepresiva ‐ selektivní inhibitory působící na jeden transmiterový systém, perorální podání
N06AB08 fluvoxamin perorální 159 antidepresiva ‐ selektivní inhibitory působící na jeden transmiterový systém, perorální podání
N06AB10 escitalopram perorální 159 antidepresiva ‐ selektivní inhibitory působící na jeden transmiterový systém, perorální podání
N06AX05 trazodon perorální 159 antidepresiva ‐ selektivní inhibitory působící na jeden transmiterový systém, perorální podání
N06AX14 tianeptin perorální 159 antidepresiva ‐ selektivní inhibitory působící na jeden transmiterový systém, perorální podání
N06AX12 bupropion perorální 160 antidepresiva ‐ selektivní inhibitory působící na dva transmiterové systémy, perorální podání
N06AX11 mirtazapin perorální 160 antidepresiva ‐ selektivní inhibitory působící na dva transmiterové systémy, perorální podání
N06AX16 venlafaxin perorální 160 antidepresiva ‐ selektivní inhibitory působící na dva transmiterové systémy, perorální podání
N06AX17 milnacipran perorální 160 antidepresiva ‐ selektivní inhibitory působící na dva transmiterové systémy, perorální podání
N06AX21 duloxetin perorální 160 antidepresiva ‐ selektivní inhibitory působící na dva transmiterové systémy, perorální podání
N06AX22 agomelatin perorální 160 antidepresiva ‐ selektivní inhibitory působící na dva transmiterové systémy, perorální podání
N06BA04 methylphenidat 161 centrální stimulancia ‐ perorální podání
N06BA07 modafinil 161 centrální stimulancia ‐ perorální podání
N06BA09 atomoxetin 161 centrální stimulancia ‐ perorální podání
N06DA02 donepezil perorální 162 léčiva k terapii Alzheimerovy choroby (inhibitory cholinesterázy)
N06DA03 rivastigmin perorální 162 léčiva k terapii Alzheimerovy choroby (inhibitory cholinesterázy)
N06DA04 galantamin perorální 162 léčiva k terapii Alzheimerovy choroby (inhibitory cholinesterázy)
N06DA03 rivastigmin transdermální náplasti 162 léčiva k terapii Alzheimerovy choroby (inhibitory cholinesterázy)
N07AA01 neostigmin perorální 163 parasympatomimetika, perorální podání
N07AA02 pyridostigmin perorální 163 parasympatomimetika, perorální podání
N07AA03 distigmin perorální 163 parasympatomimetika, perorální podání
N07AA30 embenonium perorální 163 parasympatomimetika, perorální podání
N07CA01 betahistin 164 léčiva používaná při léčbě závratí, perorální podání
N07CA02 cinarizin 164 léčiva používaná při léčbě závratí, perorální podání
N07CA03 flunarizin 164 léčiva používaná při léčbě závratí, perorální podání
N07CA52 cinarizin, kombinace 164 léčiva používaná při léčbě závratí, perorální podání
P01BA01 chlorochin‐neregistrován 165 antimalarika
P01BB51 progvanil, kombinace‐nehrazen 165 antimalarika
P01BC02 meflochin 165 antimalarika
P02CA01 mebendazol perorální 166 anthelmintika
P02CA03 albendazol 166 anthelmintika
P02CX01 pyrvinium 166 anthelmintika
P03AB02 lindan 166 anthelmintika
R01AC01 kyselina kromoglykanová 167 nosní protialergická léčiva včetně kortikoidů
R01AC02 levokabastin 167 nosní protialergická léčiva včetně kortikoidů
R01AC03 azelastin 167 nosní protialergická léčiva včetně kortikoidů

17/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

R01AD01 beklometason 167 nosní protialergická léčiva včetně kortikoidů
R01AD05 budesonid 167 nosní protialergická léčiva včetně kortikoidů
R01AD08 flutikason 167 nosní protialergická léčiva včetně kortikoidů
R01AD09 mometason 167 nosní protialergická léčiva včetně kortikoidů
R01AD11 triamcinolon 167 nosní protialergická léčiva včetně kortikoidů
R01AD12 flutikason‐furoat 167 nosní protialergická léčiva včetně kortikoidů
R01AX03 ipratropium‐bromid 167 nosní protialergická léčiva včetně kortikoidů
R03AC02 salbutamol 168 inhalační sympatomimetika
R03AC03 terbutalin 168 inhalační sympatomimetika
R03AC04 fenoterol 168 inhalační sympatomimetika
R03AC12 salmeterol 168 inhalační sympatomimetika
R03AC13 formoterol 168 inhalační sympatomimetika
R03AC18 indacaterol 168 inhalační sympatomimetika
R03BA01 beklometason inhalační suspenze, roztok 169 inhalační kortikosteroidy
R03BA02 budesonid inhalační suspenze, roztok 169 inhalační kortikosteroidy
R03BA05 flutikason inhalační suspenze, roztok 169 inhalační kortikosteroidy
R03BA08 ciklesonid inhalační suspenze, roztok 169 inhalační kortikosteroidy
R03BA01 beklometason inhalační prášek 169 inhalační kortikosteroidy
R03BA02 budesonid inhalační prášek 169 inhalační kortikosteroidy
R03BA05 flutikason inhalační prášek 169 inhalační kortikosteroidy
R03BA07 mometason inhalační prášek 169 inhalační kortikosteroidy
R03BB01 ipratropium bromid 170 inhalační anticholinergika
R03BB04 tiotropium bromid 170 inhalační anticholinergika
R03BB01 ipratropium bromid 170 inhalační anticholinergika
R03BB04 tiotropium bromid 170 inhalační anticholinergika
R03BB05 aclidinium bromid inhalační inh plv 170 inhalační anticholinergika
N02CC01 sumatriptan parenterální inj 170 inhalační anticholinergika
R03DC01 zafirlukast perorální 171 antileukotrieny, perorální podání
R03DC03 montelukast perorální 171 antileukotrieny, perorální podání
R06AE07 cetirizin 172 nesedativní antihistaminika
R06AE09 levocetirizin 172 nesedativní antihistaminika
R06AX13 loratadin 172 nesedativní antihistaminika
R06AX26 fexofenadin 172 nesedativní antihistaminika
R06AX27 desloratadin 172 nesedativní antihistaminika
R06AX28 rupatadin 172 nesedativní antihistaminika
R03BB06 glycopyrronium bromid                inhalační inh plv 172 nesedativní antihistaminika
S01AA01 chloramfenikol oční 173 oftalmologika ‐ antibiotika
S01AA11 gentamicin oční 173 oftalmologika ‐ antibiotika
S01AA12 tobramycin oční 173 oftalmologika ‐ antibiotika
S01AA13 kyselina fusidová oční 173 oftalmologika ‐ antibiotika
S01AA23 netilmicin oční 173 oftalmologika ‐ antibiotika
S01AA24 kanamycin oční 173 oftalmologika ‐ antibiotika
S01AA30 kombinace různých antibiotik ‐ neomycin/bacitracin oční 173 oftalmologika ‐ antibiotika
S01AB04 sulfacetamid oční 174 oftalmologika ‐ chemoterapeutika
S01AX11 ofloxacin oční 174 oftalmologika ‐ chemoterapeutika
S01AX13 ciprofloxacin oční 174 oftalmologika ‐ chemoterapeutika

18/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

S01AX17 lomefloxacin oční 174 oftalmologika ‐ chemoterapeutika
S01AX19 levofloxacin oční 174 oftalmologika ‐ chemoterapeutika
S01AX22 moxifloxacin oční 174 oftalmologika ‐ chemoterapeutika
S03AA07 ciprofloxacin oční 174 oftalmologika ‐ chemoterapeutika
S01AD03 aciclovir oční 175 oftalmologika ‐ antivirotika
S01AD09 gancikovir oční 175 oftalmologika ‐ antivirotika
S01BA01 dexamethason oční kapky 176 oftalmologika ‐ kortikosteroidy
S01BA01 dexamethason oční implantát 176 oftalmologika ‐ kortikosteroidy
S01BA02 hydrokortison oční 176 oftalmologika ‐ kortikosteroidy
S01BA03 kortison oční 176 oftalmologika ‐ kortikosteroidy
S01BA04 prednisolon‐acetát (kapky) oční 176 oftalmologika ‐ kortikosteroidy
S01BA07 fluorometholon oční 176 oftalmologika ‐ kortikosteroidy
S01BC01 indometacin oční 177 oftalmologika ‐ nesteroidní protizánětlivá léčiva
S01BC03 diklofenak oční 177 oftalmologika ‐ nesteroidní protizánětlivá léčiva
S01BC08 kyselina salicylová oční 177 oftalmologika ‐ nesteroidní protizánětlivá léčiva
S01BC10 nepafenak oční 177 oftalmologika ‐ nesteroidní protizánětlivá léčiva
S01EA04 klonidin oční 178 antiglaukomatika ze skupiny sympatomimetik a parasympatomimetik
S01EA05 brimonidin oční 178 antiglaukomatika ze skupiny sympatomimetik a parasympatomimetik
S01EB01 pilocarpin oční 178 antiglaukomatika ze skupiny sympatomimetik a parasympatomimetik
S01ED01 timolol oční 179 antiglaukomatika ze skupiny beta‐blokátorů
S01ED02 betaxolol oční 179 antiglaukomatika ze skupiny beta‐blokátorů
S01ED03 levobunolol oční 179 antiglaukomatika ze skupiny beta‐blokátorů
S01ED05 karteolol oční 179 antiglaukomatika ze skupiny beta‐blokátorů
S01EE01 latanoprost oční 180 antiglaukomatika ze skupiny prostaglandinů a prostanoidů
S01EE02 unoproston oční 180 antiglaukomatika ze skupiny prostaglandinů a prostanoidů
S01EE03 bimatoprost oční 180 antiglaukomatika ze skupiny prostaglandinů a prostanoidů
S01EE04 travoprost oční 180 antiglaukomatika ze skupiny prostaglandinů a prostanoidů
S01EE05 tafluprost oční 180 antiglaukomatika ze skupiny prostaglandinů a prostanoidů
S01FA01 atropin oční 181 mydriatika a cykloplegika
S01FA06 tropikamid oční 181 mydriatika a cykloplegika
S01FB sympatomimetika mimo antiglaukomatik oční 181 mydriatika a cykloplegika
S01FB01 fenylefrin oční 181 mydriatika a cykloplegika
S01GA02 tetryzolin 182 oftalmologika ‐ antialergika
S01GA52 tetryzolin, kombiniace 182 oftalmologika ‐ antialergika
S01GX01 kyselina chromoglykanová 182 oftalmologika ‐ antialergika
S01GX02 levokabastin 182 oftalmologika ‐ antialergika
S01GX03 kyselina spaglumová 182 oftalmologika ‐ antialergika
S01GX05 lodoxamid 182 oftalmologika ‐ antialergika
S01GX06 emedastin 182 oftalmologika ‐ antialergika
S01GX07 azelastin 182 oftalmologika ‐ antialergika
S01GX08 ketotifen 182 oftalmologika ‐ antialergika
S01GX09 olopatadin 182 oftalmologika ‐ antialergika
S01GX10 epinastin 182 oftalmologika ‐ antialergika
V01AA20 alergeny‐H‐AL PER OS perorální standardizované 183 terapeutické extrakty alergenů standardizované, neinjekční podání
V01AA02 travní pyly‐Oralair, Grazax sublinguální standardizované 183 terapeutické extrakty alergenů standardizované, neinjekční podání
V01AA20 různé alergeny ‐ přípravky Staloral, Staloral 300, Pang sublinguální standardizované 183 terapeutické extrakty alergenů standardizované, neinjekční podání

19/20



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. v platném znění

ATC‐7 Název léčivé látky cesta podání léková forma
Skupina dle 
přílohy 2

Název skupiny

V01AA02 travní pyly‐Pollinex Rye parenterální standardizované 184 terapeutické extrakty alergenů standardizované, injekční podání
V01AA05 pyly stromů‐Pollinex Tree parenterální standardizované 184 terapeutické extrakty alergenů standardizované, injekční podání
V01AA07 hmyzí alergeny‐Alutard SQ hmyz parenterální standardizované 184 terapeutické extrakty alergenů standardizované, injekční podání
V01AA20 různé alergeny‐Alutard‐sq, Phostal parenterální standardizované 184 terapeutické extrakty alergenů standardizované, injekční podání
V03AB15 naloxon 185 základní antidota
V03AB25 flumazenil 185 základní antidota
V03AC01 deferoxamin 185 základní antidota
V03AC02 deferipron 185 základní antidota
V03AC03 deferasirox 185 základní antidota
V03AF01 mesna perorální 186 antidota používaná při léčbě cytostatiky, perorální podání
V03AF03 kalcium folinát perorální 186 antidota používaná při léčbě cytostatiky, perorální podání
V03AF01 mesna parenterální 187 antidota používaná při léčbě cytostatiky, parenterální podání
V03AF02 dexrazosan parenterální 187 antidota používaná při léčbě cytostatiky, parenterální podání
V03AF03 kalcium folinát parenterální 187 antidota používaná při léčbě cytostatiky, parenterální podání
V03AF05 amifostin parenterální 187 antidota používaná při léčbě cytostatiky, parenterální podání
V03AF06 natrium folinát parenterální 187 antidota používaná při léčbě cytostatiky, parenterální podání
V03AF07 rasburikaza parenterální 187 antidota používaná při léčbě cytostatiky, parenterální podání
V03AF08 palifermin parenterální 187 antidota používaná při léčbě cytostatiky, parenterální podání
V06XX definovaná směs AMK  188 definované směsi aminokyselin bez fenylalaninu
V06XX definovaná směs AMK  189 definované směsi aminokyselin bez fenylalaninu
V06XX definovaná směs AMK  189 definované směsi aminokyselin bez vybraných aminokyselin (kromě fenylalaninu) pro další poruchy metabolismu
IVLP 190 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
IVLP 191 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro terapii
IVLP 192 erytrocytární přípravky
IVLP 193 trombocytární přípravky
IVLP 194 přípravky z plazmy
V06XX kompletní enterální výživa polymerní 195 leukocytární přípravky

20/20


